
ZARZĄDZENIE NR 49/19 

REKTORA PAŃSTWOWEJ  UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE  

z dnia 25 października 2019 r. 

w sprawie zasad oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych 

w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie § 128 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. poz. 1668 z późń. zm.) oraz § 255 ust. 2-4 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) 

po zasięgnięciu opinii Senatu PUSS w Pile oraz samorządu studenckiego 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ocenie okresowej podlegają wszyscy nauczyciele akademiccy, z wyjątkiem rektora. 

Ocena okresowa może być pozytywna lub negatywna. 

2. Ocena okresowa jest dokonywana nie rzadziej niż raz na 4 lata lub na wniosek     

rektora, z zastrzeżeniem § 9. 

3. Do okresu, o którym mowa w ust. 2, nie wlicza się okresów nieobecności w pracy 

wskazanych w ustawie – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Termin dokonania 

oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności 

  

§ 2. 1. Każdy nauczyciel akademicki ma obowiązek bieżącego dokumentowania dokonań 

ujętych w kryteriach oceniania określonych w § 3. 

2. Obowiązkiem każdego nauczyciela akademickiego jest dbałość o bieżącą rejestrację 

własnych publikacji w bazie bibliograficznej prowadzonej przez Bibliotekę Główną 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 3. 1. Ustala się następujące kryteria oceny nauczyciela akademickiego: 

1) działalność dydaktyczna, 

2) działalność organizacyjna, 

3) działalność naukowa. 

2. Uszczegółowienie kryteriów i zasady ich oceniania zawarte są w załączniku  nr 1 

niniejszego zarządzenia. 

3. Osoby, wyznaczone do przeprowadzania oceny okresowej są zobowiązane 

przedstawić treść załącznika, o którym mowa w ust. 2, nauczycielom akademickim, 

których będą oceniać przed rozpoczęciem okresu podlegającego ocenie,  

z wyłączeniem pierwszej oceny, o której mowa w § 9. 

 

§ 4. 1. Ocenie podlega działalność naukowa i publikacje naukowe zrealizowane  

w ocenianym okresie. 

2. Ocenie podlegają publikacje zarejestrowane w bazie bibliograficznej prowadzonej 

przez Bibliotekę Główną Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 5. 1. Nauczyciel akademicki, z zastrzeżeniem ust. 2-4, otrzymuje ocenę pozytywną  

w przypadku uzyskania co najmniej 60 pkt. w tym co najmniej: 

1) 5 pkt. za wyniki hospitacji zajęć w ocenianym okresie, 

2) 1 pkt. za wyniki ewaluacji przez studentów jakości kształcenia we wszystkich 

przedmiotach prowadzonych przez ocenianego nauczyciela akademickiego, 

3) 20 punktów za działalność organizacyjną.  



2. Nauczyciel akademicki, którego okres zatrudnienia w chwili oceny, jest krótszy niż 4 

lata otrzymuje ocenę pozytywną w przypadku uzyskania co najmniej 15 pkt. za rok, 

w tym co najmniej: 

1) 5 pkt. za wyniki hospitacji zajęć w ocenianym okresie, 

2) 1 pkt. za wyniki ewaluacji przez studentów jakości kształcenia we wszystkich 

przedmiotach prowadzonych przez ocenianego nauczyciela akademickiego, 

3) 5 punktów za działalność organizacyjną w każdym roku. 

3. Nauczyciel akademicki zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy otrzymuje 

ocenę pozytywną w przypadku uzyskania co najmniej takiej liczby punktów, 

jak określona w ust. 1 lub 2 po przemnożeniu jej przez wymiar etatu, w tym 

co najmniej: 

1) 5 pkt. za wyniki hospitacji zajęć w ocenianym okresie, 

2) 1 pkt. za wyniki ewaluacji przez studentów jakości kształcenia we wszystkich 

przedmiotach prowadzonych przez ocenianego nauczyciela akademickiego, 

3) takiej liczby punktów, jak określona w ust. 1 pkt 3 lub ust. 2 pkt 3 

po przemnożeniu jej przez wymiar etatu w każdym roku. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel akademicki był zatrudniony w ocenianym okresie 

zarówno w niepełnym, jak i pełnym wymiarze czasu pracy, wymogi określone w ust. 

2 odpowiednio stosuje się do lat przepracowanych w pełnym wymiarze czasu pracy, 

a wymogi określone w ust. 3 odpowiednio stosuje się do lat przepracowanych 

w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

 

§ 6. 1. Przeprowadzający ocenę okresową nauczyciela akademickiego jest zobowiązany 

do przeprowadzenia hospitacji zajęć co najmniej jeden raz w okresie podlegającym 

ocenie.  

2. Dział Jakości Kształcenia i Spraw Studenckich jest zobowiązany 

do przeprowadzenia przez studentów ewaluacji jakości kształcenia we wszystkich 

przedmiotach prowadzonych przez każdego nauczyciela akademickiego w semestrze 

zimowym i letnim każdego roku akademickiego. 

 

§ 7. Okresowa ocena nauczyciela akademickiego przeprowadzana jest przez: 

1) Rektora - dla oceny prorektorów i pełnomocników Rektora, 

2) Prorektora właściwego ds. jakości kształcenia - dla oceny kierowników katedr 

i kierowników ogólnouczelnianych jednostek, 

3) Kierowników właściwych katedr i kierowników ogólnouczelnianych jednostek 

- dla oceny podległych im nauczycieli akademickich.  

 

§ 8. 1. Przeprowadzający okresową ocenę w formie pisemnej zawiadamiają  nauczycieli 

akademickich o planowanej ocenie i harmonogramie przeprowadzenia oceny 

okresowej. 

2. Nauczyciel akademicki w terminie wskazanym w harmonogramie oceny okresowej 

składa przeprowadzającemu arkusz oceny okresowej nauczyciela akademickiego, 

będący podsumowaniem i parametryczną samooceną jego działalności dydaktycznej, 

organizacyjnej i naukowej w ocenianym okresie. Wzór Arkusza oceny okresowej 

nauczyciela akademickiego stanowi załącznik 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. W terminie 30 dni po upływie okresu oceny, o którym mowa w § 1 

przeprowadzający ocenę przygotowuje protokół z przeprowadzonej oceny każdego 

nauczyciela akademickiego. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 



4. Nauczyciela akademickiego z uzyskaną oceną zapoznaje przeprowadzający ocenę 

w terminie do 14 dni od daty wystawienia oceny. Nauczyciel akademicki potwierdza 

zapoznanie się z oceną poprzez podpis w wyznaczonym miejscu na protokole, 

o którym mowa w ust. 3. 

5. Nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo odwołania się od otrzymanej 

oceny do Rektora w terminie 14 dni od dnia przedstawienia mu oceny. 

6. Po uprawomocnieniu się oceny, arkusz oceny i protokół z przeprowadzonej oceny 

przekazywane są do akt osobowych nauczyciela akademickiego. 

 

§ 9. 1. Pierwsza ocena okresowa jest dokonywana do końca 2020 roku i obejmuje cały 

okres, który upłynął od ostatniej oceny okresowej dokonanej przed dniem wejścia 

w życie tej ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Pierwsza ocena okresowa może być dokonana w terminie wcześniejszym 

niż określony w ust. 1. W tym przypadku kolejna ocena jest dokonywana w terminie 

określonym w ust. 1, przy czym może ona być dokonana nie wcześniej 

niż po upływie 12 miesięcy, jeżeli poprzednia ocena była negatywna. 

3. Do ocen okresowych opisanych w niniejszym paragrafie stosuje się odpowiednio 

zasady opisane w paragrafach poprzedzających. 

 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się osobom wskazanym do przeprowadzenia oceny. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


